UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Ecclesiastica Hymnodia Libri Tres

Secchi, Anacleto

Antverpiæ, 1634

Liber Primvs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45942](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-45942)

DE
ECCLESIASTICA
HYMNODIA
LIBER PRIMVS:

De præstantia & effectibus eius.

CAPVT I.

Hymnodie ortus vnde, & quando.

YMNODIÆ auspicia ab eiusdem natalibus ducere sicut conueniens; ita perutile censebitur, vt illius antiquissimum ortum cognoscens, maiorem erga illam concipiamus venerationem.

Res ad animarum religionem spectantes quò plus habuerunt antiquitatis, & plus venerationis & auctoritatis possidere iudicatae sunt, tum etiam minus periculi & falsitatis, non sine alicuius latentis diuinitatis indicio vehementi. Quæ sunt penitus humana, mutationem aliquam experiri coguntur, ob temporum succedentium mutationem, quemadmodum nouimus contigisse omnibus naturalis scientiæ Philosophorum placitis, quæ tot ferè extiterunt, quot philosophantium capita & ingenia,

Religionis res antiquitate firmanatur.

Humana res mutationi obnoxia.

A
nia,

E

nia; eamque mutationem sunt experta, ut vno sæculo probata, à subsequenti ætate improbata penitusque sint reprobata. Non sic euenisse conspiciamus rebus diuinitatem aliquam continentibus, quia eiusdem firmitatem inuariabilem induunt, sicuti in nostra Hymnodia attendere licebit.

In ipso mundi ortu laudes diuinae adhibita sunt.

Rupert. Tuitiensis in Genesim.

Sacra Scriptura silet multa priorum Patrum gesta.

Adamus primus Deo obtulit Sacrificia.

Hæc Hymnodia ortum suum cognoscit tam antiquum, quam antiquus est orbis à Deo creatus, si loquamur de Hymnodia in tota sua latitudine, quæ omne genus Hymni Deo decantati complectitur, siue scripti siue non scripti. Nam cum in ipso mundi exordio adfuerint homines Dei cultores, exigit recta ratio, ut credamus, fuisse ab ipsis pluries Deo creatori exsolutum Hymnorum tributum. Licet Rupertus Tuitiensis ingratitude insimulet Protoparentes nostros, quia cum miris excellentibusque fuerint à conditore Deo exornati donis, nullas tamen voces, preces nullas, laudes nullas Deo benefactori reddidisse scribantur; nihilominus, ad parentum excusationem, & ad veritatis manifestationem, se statim offert Historici sacri familiaris sobrietas, quæ plurima alia silentio tegit, quæ tamen, natura ipsa dictante, cognoscuntur explera, & ad amissimam obseruata, ex communi sanctorum Patrum sensu. Hi expédunt, quòd nulla etiam describantur Sacrificia ab iisdem Protoparentibus oblata, cum tamen credatur, Adamum, naturæ lumine impullore, seu potius Deo auctore, primum fuisse Dei cultorem Sacrificiorum oblatione; quam deinde ab eodem didicerunt filij, Abel & Cain, qui, patris exempla secuti, de fructibus acceptis grati animi signum non semel ostenderunt, Sacrificia offerentes, ille agnorum, hic frugum. Neque ratione

carere

carere dicendum est silentium istud sacri Scripto-
ris in Hymnis & Sacrificijs Adami, sed eam sug-
gerit D. Thomas valdè opportunam, & veritati
maximè conformem; quia nempe, cùm sacra Hi-
storia breuitati studeat, ea tantùm describere cu-
rat, quæ aliquo euentu insigni sunt ad aliquam
utilitatem singularem ordinata: quemadmodum
in memoratis Sacrificijs duorum germanorum
accidisse compertum est, quia adfuit diuinæ be-
neuolentiæ signum erga Abelem, ex quo ortum
habuit illud implacabile odium, quod ad enorme
fratricidij delictum impulit Cainum.

Si contenderet aliquis, sacra Scripturæ verbis
mordicus insistens, quòd tantummodò post na-
tum Enos sumpsit inuocandi forma diuinarum
laudum, quia apertè dicitur, *Iste cœpit inuocare*
nomen Domini: qui textus magis vrgere dicitur,
iuxta versionem non improbatam ab Illustrissimo
Card. Gaetano: *Tunc initium fuit inuocandi no-*
men Domini. Quamuis concederemus omnem
huiusce discursus assumptam probationem; maxi-
ma nihilominùs antiquitas elucesceret, cùm Enos
non valdè à primorum Parentum creatione, imò
adhuc viuentibus illis, fuerit genitus, & cum
ipsis per multa adhuc annorum sæcula vixerit. Mi-
nimè tamen absolutè concedimus hanc probatio-
nem; quia apud sacros Doctores pro comperto
habetur, non omnem per illa verba allata historiæ,
Dei cultum describi & admoneri. Antea præces-
serat manifesta descriptio cultus à Caino & Abele
oblatis, qui Deum suis Sacrificijs inuocabant &
adorabant. Alium sensum possunt offerre illa ver-
ba ad rem & veritatem opportunum, nec nostræ
assertioni contrarium. Admonent concordi sensu

*sacrificia
Adami cur
sileantur.*
D. Tho. 2. 2
q. 85. art. 1.

*Inuocatio
Dei quan-
do cœperit
inter homi-
nes.*
Gen. 4.

Qua maiori fieri studio cœpta sunt, dicuntur aliquando initium habere.
Gen. 9.

Noë primus vites digessit ad formam vineæ.

Torn. ann. mundi 236 num. 4.

Hymnorum usus sensim excreuit ad temporum incrementa.

Israëlitæ sub Moyse cecinerunt Canticum alternis choris.

facri Expositores, quòd allegatus Scripturæ textus nil aliud velit innuere, nisi externum cultus diuini incrementum; nam diebus sanctissimi Enos cœpit inter mortales maximo feruore promoueri publicus Dei cultus. Mos iste adhibendi vocem *initij* ad res maiori studio cœptas, est proprius sacræ primæ Historiæ. Nam post exactam primam mundi ætatem dicitur de Noë, quòd cœperit exercere terram, & plantare vineas; non quia antea nullus eam exercuerit, nec vllæ fuerint vites in terra plantatæ, cum & Adamus proprio vultus sudore sciatur exercuisse terram, & vites fuerint ab initio vnà cum alijs plantis creatæ; sed quia maiori quàm antea studio terram coluerit Noë, & quia nemo ante ipsum vites in vno loco in modum vineæ digesserat, expressurus ex illis arte vinum, sicut ipse expressit, & haussit. Eodem modo dicendus est Enos cœpisse inuocare nomen Domini, quia id munus pietate maiori cultuque excellentiori forsan sub certa, ait Torniiellus, formula precum ac Hymnorum, statis etiam diebus deputatisve horis, cœperit augere.